



Rundāles novada Ziņas

Nr. 10 (232) 2016.gada Novembris

Rundāles novada domes informatīvs izdevums

ŠAJĀ NUMURĀ LASIET

Šogad piešķirti divi pašvaldības augstākie apbalvojumi – Goda zīme „Zelta Lauva”. Godpilno apbalvojumu saņēmuši pensionētais skolotājs Leonards Feldmanis un gleznotāja Īra Rozentāle. Vairāk –

4. un 13.lpp.

Būvēs apgaismotu gājēju celiņu no Pilsrundāles vidusskolas līdz Rundāles pilij

6.lpp.

Nākamgad Rundāles novada ciemos – Bērstelē, Pilsrundālē, Saulainē, Svitenē un Viesturos – tiks uzstādīti āra trenāžieri

7.lpp.

7.decembrī Saulainē donoru dienā varēs ziedot asinis. Ziedo - lai dzīvība nepārtrūkst!

8.lpp.

Jauniešu biedrība „Mums pieder pasaule” aicina dalīties ar senajām Svitenes fotogrāfijām. Laiks pāršķirstīt vecos fotoalbūmus!

9.lpp.

Ziemassvētku pasākumi novadā – eglu iedegšanas, eglītes pirmsskolas vecuma bērniem Rundāles pilī

16.lpp.

Seko līdzī aktualitātēm
www.rundale.lv

VALSTS SVĒTKOS GODINA NOVADA IEDZĪVOTĀJUS



Goda rakstu saņēmēji /Foto: Intis Lūsis/

17. novembrī valsts svētku priekšvakarā Rundāles pils Baltajā zālē svinīgā gaisotnē tika sveikti Rundāles novada iedzīvotāji par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas un novada attīstībā. Pasākumā „Latvietim zeme ir svēta...” tika pasniegts pašvaldības augstākais apbalvojums – goda zīme „Zelta lauva”, Goda raksti un Atzinības raksti. Sumināja arī konkursa „Rundāles novada sakoptākā sēta 2016” uzvarētājus, un tika piešķirta nominācija „Gada skolotājs”.

Pašvaldības augstāko apbalvojumu – goda zīmi „Zelta lauva” – ieguva:

Leonards Feldmanis – par mūža ieguldījumu izglītības jomā Rundāles novadā;

Īra Rozentāle – par ilgstošu un panākumiem bagātu darbību mākslas jomas pilnveidē un attīstībā Rundāles novadā.

Pašvaldības augstāko rakstveida apbalvojumu – goda rakstu – saņēma:

Indra Konstantinova – par sekmīgu, ar lielu pašatdevi piepildītu profesionālo darbību un ieguldījumu Rundāles novada pirmsskolas izglītības attīstībā;

Sandra Kerēvica – par ieguldījumu kultūras jomas attīstībā Rundāles novadā, sabiedrisko aktivitāti un novada vārda popularizēšanu;

Vita Reinfeldē – par ieguldījumu darbā ar jauniešiem Rundāles novada labā, par pilsonisko un sabiedrisko aktivitāti;

Ludis Geidāns – par ilglaicīgu, godprātīgu

un atbildīgu darbu Rundāles pils muzejā;

Liesma Stankeviča – par ilglaicīgu, profesionālu darbību iedzīvotāju veselības veicināšanas jomā un sabiedrisko aktivitāti;

Rudīte Gustīņa – par ilglaicīgu, sekmīgu darbību izglītības jomas attīstībā Rundāles novadā, ieguldījumu jauniešu patriotiskajā audzināšanā un sabiedrisko aktivitāti.

Pašvaldības atzinības rakstu ieguva:

Gatis Augstkalns – par sabiedrisko aktivitāti, vides labiekārtošanu un pilnveidošanu Pilsrundālē;

Aelita Ramane – par sekmīgu Zemgales stāstnieku festivālu organizēšanu un sabiedrisko aktivitāti;

Inese Skujiņa – par godprātīgu un ar lielu atbildības izjūtu veiktu darbu Rundāles novada domē un aktīvu sabiedrisko darbību;

Jānis Burcevs – par atbildīgu, profesionāli veiktu darbu pasažieru pārvadājumu nodrošināšanā;

Velga un Egils Gūtmaņi – par sekmīgu, uz klientiem orientētu darbību un augstu apkalpošanas kultūru i/k «Velgas aptieka» Pilsrundāles filiālē;

Irina Šūpulniece – par ilglaicīgu, ar augstu atbildības izjūtu un profesionāli veiktu darbu PII «Mārpuķīte».

Turpinājums 5.lpp. ->

27.OKTOBRA PIENĒMTIE LĒMUMI

MAINĪTS SILTUMENERĢIJAS TARIFS SAULAINES CIEMĀ

Ņemot vērā izmaksu palielināšanos no 2014. gada līdz 2016.gadam par 21,64 %, Rundāles novada domes Komunālo pakalpojumu dienests ir pārskatījis siltumenerģijas un karstā ūdens tarifus Saulaines ciemā. Salīdzinot 2014.gadu ar 2016.gadu, tika konstatēts, ka ir pieaugusi pamatlīdzekļu amortizācijas vērtība, jo 2014.gadā iegādāts jauns salmu apkures katls, pieaugušas elektroenerģijas izmaksas, jo elektroenerģijas tarifs kopš 2014. gada pieaudzis par 26 %, kā arī pieaudzis tās patēriņš.

ledzīvotājiem piegādātās siltumenerģijas izmaksas sastāv no kurināmā – kokskaidu briketes, kas sastāda 52% no 1 MWh cenas, atlikušos 48% veido elektroenerģijas izmaksas, iekārtu amortizācijas un remonta izmaksas, apkalpojošā personāla algas, administratīvie izdevumi u.t.t.

Ievērojot minētos apstākļus, novembra domes sēdē tika apstiprināts lēmums par jauniem siltumenerģijas tarifiem Rundāles pagasta Saulaines ciemā:

1. tarifs par siltumenerģiju (īpašumu apsildei un karstā ūdens sagatavošanai) – T – 58,12 [EUR/MWh] bez PVN.

2. tarifs par 1m³ karstā ūdens uzsildīšanu - $T_{k.ū.} = 6,97$ [EUR/ m³] bez PVN, kurš tiek aprēķināts pēc šādas formulas:

$$T_{k.ū.} = T * 0,12, \text{ kur}$$

$T_{k.ū.}$ - tarifs 1m³ karstā ūdens uzsildīšanai (EUR/ m³);

T - siltumenerģijas tarifs (EUR/MWh).

3. tarifs par konkrētās mājas dzīvokļu apkuri EUR/m² tiek aprēķināts pēc šādas formulas:

$$T_{apk.} = (Q_{kop.} - Q_{k.ū.}) * T / S, \text{ kur}$$

$T_{apk.}$ - tarifs par dzīvokļu apkuri (EUR/m²);

$Q_{kop.}$ - attiecīgajā mājā konkrētajā mēnesī piegādātais siltumenerģijas daudzums pēc siltumenerģijas skaitītāja rādījumiem (MWh);

$S_{kop.}$ - konkrētās mājas dzīvokļa platība, atskaitot balkonu un lodžiju platību (m²)

$$Q_{k.ū.} = V * 0,12, \text{ kur}$$

V - attiecīgajā mājā konkrētajā mēnesī patērētais karstā ūdens daudzums (m³).

4. tarifs dzīvokļiem, kuri normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā atslēgti no centralizētās siltumapgādes, apkures sezonā - 20% no $T_{apk.}$

5. maksa par karstā ūdens cirkulāciju ārpus apkures sezonas tiek aprēķināta pēc šādas formulas:

$$M_{cirk.} = (Q_{kop.} - Q_{k.ū.}) * T / N, \text{ kur}$$

$M_{cirk.}$ - maksa par karstā ūdens cirkulāciju (EUR/ dzīvokli);

$Q_{kop.}$ - attiecīgajā mājā konkrētajā mēnesī piegādātais siltumenerģijas daudzums (MWh);

$Q_{k.ū.}$ - attiecīgajā mājā konkrētajā mēnesī karstā ūdens sagatavošanai patērētais siltum-

enerģijas daudzums (MWh),

N - mājas dzīvokļu skaits ar karstā ūdens cirkulāciju.

Norēķini par siltumenerģiju tiek veikti pēc katras dzīvojamās mājas siltumpatēriņa (MWh).

Lēmums stājas spēkā ar 2016.gada 1.novembri.

DZĒŠ PARĀDUS MIRUŠĀM PERSONĀM

Domes sēdē tika apstiprināta bezcerīgo debitoru parādu prasījumu dzēšana par kopējo summu EUR 1141,14. Tās ir mirušās personas bez mantojuma mantas sastāva un radniekiem - mantiniekiem.

IZNOMĀ ZEMES

Tika iznomātas pašvaldībai piekritīgas zemes vienības -

- uz pieciem gadiem Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Bērsteles šķūnīši” zemes vienības daļa 0.0015 ha platībā ēkas uzturēšanai;

- Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Mazdārziņi” zemes vienības zemes daļa 0.04 ha platībā lauksaimnieciskajai ražošanai;

- Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Mazdārziņi” zemes vienības zemes daļa 0.03 ha platībā lauksaimnieciskajai ražošanai;

- Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Ezīši” zemes vienības 0.367 ha platībā;

- uz pieciem gadiem Viesturu pagasta nekustamā īpašuma „Rožkalni” zemes vienība 0.3 ha platībā dzīvojamās mājas un ar to funkcionāli saistīto ēku uzturēšanai;

- uz pieciem gadiem Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Punslavu personīgās palīgsaimniecības” zemes vienība 0,1949 ha platībā saimniecības ēku uzturēšanai;

- ar 2016.gada 1.novembri tika iznomāta Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Latvāņi” zemes vienība 1,23 ha platībā lauksaimnieciskajai ražošanai. Saskaņā ar lēmumu ar 1.novembri tika izbeigts 2012.gada 7.jūnija Lauku apvidus zemes nomas līgums ar firmu, kas iznomāja šo zemes gabalu līdz tam, kā arī uzsākts zemes nomas maksas parāda piedziņas process.

- Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Punslavu personīgās palīgsaimniecības”, zemes vienības daļa 0,1 ha platībā lauksaimnieciskajai ražošanai;

- Uz pieciem gadiem garāžas uzturēšanas vajadzībām tika iznomāta Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Šķūnīši” zemes vienība 0,012 ha platībā;

DALA ĪPAŠUMS

Tika atļauts sadalīt Rundāles pagasta nekustamo īpašumu „Mācītājmāja - Ķesteri”, kura sastāvā ietilps divas zemes vienības ar kopējo platību 56,2 ha, atdalot no zemes vienības ar kopējo platību 42,5 ha, aptuveni 3,45 ha platībā lielu zemes gabalu, izstrādājot zemes ierīcības projektu, aktualizēt esošos apgrūtinājumus un paredzēt jaunus apgrūtinājumus.

Tika atļauts sadalīt Rundāles pagasta nekus-

tamos īpašumus „Uškuri” ar kopējo platību 3,1 ha, atdalot zemes vienību 2,7 ha platībā, un „Lielupes mala” ar kopējo platību 40,28 ha, atdalot zemes vienību 1,8 ha platībā, neizstrādājot zemes ierīcības projektu. Pieņemts lēmums apvienot no nekustamā īpašuma „Uškuri” atdalīto zemes vienību 2,7 ha platībā un no nekustamā īpašuma „Lielupes mala” atdalīto zemes vienību 1,8 ha platībā, un pievienot Rundāles pagasta nekustamajam īpašumam „Valti” kā atsevišķu zemes vienību, neizstrādājot zemes ierīcības projektu. Izveidotajai zemes vienībai 4,5 ha platībā noteikts zemes lietošanas mērķis - zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

- Tika atļauts sadalīt Viesturu pagasta nekustamo īpašumu „Strīķeri”, atdalot vienu zemes vienību un neizstrādājot zemes ierīcības projektu. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam piešķirts jauns nosaukums „Streiči” un adrese “Streiči”, Viesturu pag., Rundāles nov. kā arī noteikts zemes lietošanas mērķis - zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

IZIRĒ DZĪVOKLI

Pamatojoties uz Sociālā dienesta atzinumu, vienai personai tika izīrēts dzīvoklis dzīvojamā mājā Burtnieku ielā, Viesturos, Viesturu pagastā, Rundāles novadā ar kopējo platību 88.5m².

IERAKSTA ZEMESGRĀMATĀ DZĪVOKLI

Pieņemts lēmums ierakstīt zemesgrāmatā uz Rundāles novada domes vārda kā patstāvīgu īpašuma objektu dzīvokļa īpašumu daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā “Kurši”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts, Rundāles novads.

MAINA ADRESI

Pieņemts lēmums mainīt adresi „Strautiņi”, Pilsrundāle, Rundāles pagasts, Rundāles novads uz adresi “Rundāles Strautiņi”, Rundāles pagasts, Rundāles novads, adresācijas objektam -apbūvētai zemes vienībai un dzīvojamajai mājai un ar to funkcionāli saistītai būvei. Adrese mainīta, jo administratīvajā teritorijā adreses nedrīkst atkārtoties, kā to nosaka adresācijas noteikumi.

ORGANIZĒ IZSOLES

Nolemts organizēt Rundāles novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Palmas”, kadastra numurs 40760070036, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, ar kopējo platību 0,7010 ha, atklāto mutisko izsoli ar augšupejošu soli. Izsole notiks Rundāles novada domes telpās, 2.stāvā, domes sēžu zālē 2016.gada 12.decembrī plkst.14:00.

Tika apstiprināti Rundāles pagasta nekustamā īpašuma „Kraulis”, zemes vienības ar kadastra Nr. 4076 007 0077, izsoles noteikumi. Izsole notiks Rundāles novada domes telpās, 2.stāvā, domes sēžu zālē 2016.gada 12.decembrī plkst.14:20.

Ar izsoļu noteikumiem var iepazīties pašvaldības mājas lapā www.rundale.lv sadaļā Pašvaldība/ Izsoles. ->

DOMES SĒDES LĒMUMI

PIEŠĪR DIVUS AUGSTĀKOS PAŠVALDĪBAS APBALVOJUMUS

Ar domes lēmumu ar augstāko Rundāles novada pašvaldības apbalvojumu - goda zīmi "Zelta Lauva" par mūža ieguldījumu izglītības jomas pilnveidošanā un attīstībā Rundāles novadā tiek apbalvots Leonards Feldmanis. Par priekšzīmīgu, ilgstošu un panākumiem bagātu darbību mākslas jomas pilnveidošanā un attīstībā Rundāles novadā ar augstāko pašvaldības apbalvojumu 2016.gadā tiek apbalvota gleznotāja Īra Rozenāle.

Katrai no apbalvotajām personām saskaņā ar apbalvošanas nolikumu tiek piešķirta naudas balva tūkstotis eiro apmērā pēc nodokļu nomaksas.

SASKAŅO AKTUALIZĒTO PLĀNU

Domes sēdē tika saskaņots aktualizētais un papildinātais dabas parka "Bauska" dabas aizsardzības plāns, kurā veikti apsaimniekošanas plāna papildinājumi.

MAINA PROCENTU LIKMI

Tika pieņemts lēmums iesniegt Valsts kasei iesniegumu, ar lūgumu mainīt 2009.gada 28.aprīļa Aizdevuma līgumā noteikto fiksēto procentu likmi 3.841 % uz mainīgo kredīta likmi. Kredīts ņemts par Cukura rūpniecības restrukturizācijas fonda projekta "Viesturu pagasta autoceļa "Širvi - Viesturi rekonstrukcija par kopējo summu EUR 118 055" realizācijai. Pārkreditēšana uz mainīgo procentu likmi veikta, lai mazinātu procentu maksājumus.

IZNOMĀ TELPU

Tika pieņemts lēmums iznomāt pašvaldības nedzīvojamās telpas - garāžu, kas atrodas "Saulaines katlu māja", Saulainē, Rundāles pagastā, Rundāles novadā, ar kopējo platību 22,4 m² platībā uz četriem gadiem no 2016.gada 2.novembra. Nomas maksa telpām 0,2988 EUR/m² bez PVN.

Lūdz atļauju aizdevuma saņemšanai

Lai īstenotu Multifunkcionālā centra 1. kārtas un 3.kārtas būvniecību, tika pieņemts lēmums lūgt atļauju Pašvaldību un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei aizņēmuma saņemšanai Valsts kasē EUR 400 000 apmērā Rundāles novada pašvaldības vajadzībām ar Valsts kases noteikto aizņēmuma procenta likmi, ar aizdevuma atmaksas termiņu 25 gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas atmaksas uzsākama ar 2018.gadu un atmaksājama no Rundāles pašvaldības budžeta līdzekļiem. 1.kārta paredz aptiekas un ģimenes ārsta prakses, pasta nodaļas bloka ieejas mezgla pārbūvi, 3.kārta - ēkas kultūras un pasākumu daļas un brīvdabas estrādes izbūve.

Novembra domes sēde - 24.novembrī.

Domes sēžu ieraksti pieejami pašvaldības mājas lapā www.rundale.lv sadaļā Pašvaldība/Domes lēmumi.

RUNDĀLES NOVADĀ PAPLAŠINĀS SPORTA INFRASTRUKTŪRU

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Līdzīga sporta arēna tika uzstādīta Vaiņodes pagastā. FOTO: scan-plast.lv

Rundāles novada dome saņēmusi Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu atklātas daudzfunkcionālas sporta arēnas būvniecībai Svitenē.

Ieviešot projekta aktivitātes, jau nākamgad Rundāles novada iedzīvotājiem tiks radītas mūsdienīgas, kvalitatīvas iespējas nodarboties ar daudzveidīgām sporta aktivitātēm, tostarp ziemā, uz mākslīgā seguma veidojot ledu un pārvēršot arēnu par slidotavu. Sporta arēnu būs iespēja izmantot arī blakus esošās Pilsrundāles vidusskolas struktūrvienības Svitenes skolas audzēkņiem, kā arī jauniešu biedrībai „Mums pieder pasaule”, organizējot nu jau par tradīciju kļuvošos Svitenes hokeja čempionātus.

Sporta arēna būs 15 metrus plata un 30 metrus gara, tā būs piemērota basketbola, volejbola, tenisa, mini-futbola, florbola, badmintona, hokeja un citu komandu spēlēm. Tiks uzstādīts arī atbilstošs aprīkojums - vārti ar tīklu, basketbola grozi, noņemami stabi ar volejbola un tenisa tīkliem arēnas vidū. Tāpat projekta ietvaros plānoti apkārtnes labiekārtošanas darbi - apgaismojuma izveidošana, izvieto-

ti soliņi ar atzveltnēm 40 cilvēkiem, uzstādītas atkritumu urnas, izbūvēts bruģakmens laukums ap sporta laukumu 350 m² platībā, kā arī iestādītas septiņas liepas.

Saskaņā ar Rundāles novada domes veikto iepirkuma procedūru „Multifunkcionālā sporta laukuma projektēšana un izbūve Svitenes ciemā” (RND 2016/21, ELFLA), sporta arēnas būvniecību veiks SIA „BUILDIMPEKSS”. Līguma kopējā summa sastāda EUR 126 679,66, kur publiskais finansējums (ELFLA) sastāda EUR 45 000,00, EUR 81 679,66 ir Rundāles novada domes līdzfinansējums.

Projekts tiks realizēts 2017.gadā.

Daudzfunkcionālā sporta arēna Svitenē tiks izbūvēta Eiropas lauksaimniecības fonda attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstības stratēģija)” apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. Projekta Nr. 16-06-AL07-A019.2201-000004.

Kristīne Kociņa,

Sabiedrisko attiecību speciāliste

SVITENĒ IZBŪVĒTS APGAISMOJUMS EZERA, DĀRZA, UPES UN PARKA IELĀS

Ar Ezera, Dārza, Parka un Upes ielu apgaismojuma izbūvi Svitenes ciemā Rundāles novadā tiek turpināta apgaismojuma modernizācija un ierīkošana visos novada ciemos.

Svitenes ciemā darbi veikti pēc ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklu rekonstrukcijas. Papildus uzstādīti 32 apgaismojuma balsti ar laternām un ierakti 1026 metri kabeļa. Būvdarbus veica SIA «Kvēle». Būvdarbu izmaksas, kuras sedza no pašvaldības budžeta, ir 48 304,74 eiro ar pievienotās vērtības nodokli. Projektēšana, ko arī veica SIA Kvēle, izmaksāja 4276,14 eiro ar PVN 21%.

„Ielu apgaismojuma ierīkošanu novada ciemos Rundāles novada dome ir īstenojusi pakāpeniski, balstoties uz iedzīvotāju ierosinājumiem un nepieciešamībām. Līdz šim ir veiktas ielu apgaismojuma ierīkošanas un modernizācijas Pilsrundāles, Ziedoņu, Saulaines, Bērsteles un Viesturos ciemos,” informē domes izpilddirektors Aigars Sietiņš.

Kristīne Kociņa,

Sabiedrisko attiecību speciāliste

SKOLAI ATDOTS VAIRĀK KĀ PUSGADSIMTS

LEONARDS FELDMANIS, APBALVOTS AR GODA ZĪMI „ZELTA LAUVA” PAR MŪŽA IEGULDĪJUMU IZGLĪTĪBAS JOMAS ATTĪSTĪBĀ RUNDĀLES NOVADĀ



Foto: Intis Lūsis

„Mēs visi Leonardu Feldmani uzskatām par skolotāju - leģendu”, savā pieteikumā augstākajam pašvaldības apbalvojumam raksta Pilsrundāles vidusskolas kolektīvs.

Leonards Feldmanis ir skolotājs, kura pedagoģiskais darba stāžs ir 62 gadi, no tiem 57 gadi veltīti Rundāles novada bērnu un jauniešu izglītošanai. Būdams 87 gadu vecumā, L.Feldmanis mācīja mājturību zēniem un gatavoja skolēnus olimpiādēm, sasniedzot labus rezultātus.

Savā darba mūžā skolotājs ir vadījis gan sporta stundas, gan mācījis mājturību zēniem.

Kā sporta skolotājs L.Feldmanis strādāja skolā, kad tā vēl atradās Rundāles pils telpās. Kopā ar skolēniem tika izveidots sporta laukums.

„Sāku kā fizikultūras, tagad teiktu - sporta skolotājs. Kad atnācu uz Pilsrundāli, nekā nebija - tikai pils laukums. Taču toreiz skolēni bija ļoti aktīvi. Sarunājām ar bērniem paši izbūvēt sporta laukumu. Izveidojām sektorus, norakām virsējo kārtu, sivedām granti, uz lecavu braucām pēc smalki samalta māla, lai būtu kārtā, kas sasaistītu granti, pēc tam ar kolhoza mašīnu uz ķieģeļu fabriku - sarkano tenisītu malt. Vedām mājās un bērniem uz laukumiem - izveidojām volejbola laukumu, tāllēkšanas sektoru. Tikai stadionu vēl vajadzēja. Turpat pie pils bija četrus metrus plata aleja, kas gāja uz riņķi. Aizbraucu uz Rīgu, izstāstīju, kas un kā. Atbrau-

ca trīsdesmit speciālisti. Izskrēja to alejas apli un teica - tas var būt stadiona vietā. To arī tā ieskaitīja. Tas atradās pils priekšā, kur tagad dārzs. Strūklaka palika vidū. Beigās iznāca rajonā labākais laukums. Sporta zāle sākumā bija Marmora zālē, blakus atradās mūzikas zāle. Kamēr pilī nebija uzsākta restaurācija, trenējāmies Zelta un Baltajā zālē” - Leonarda Feldmaņa atmiņas no intervijas izdevumā „Rundāles Novada Ziņas” 2009.gada oktobrī.

L.Feldmanis prata ieinteresēt skolēnus par dažādiem sporta veidiem, piemēram, galda tenisu, brīvo cīņu, šķēpmešanu, kārtslēkšanu, bādmintonu, šahu. Viņa audzēkņi guva godalgotas vietas Latvijas čempionātos dažādos sporta veidos.

Šajā laikā populāri bija arī dažādi modelētāju pulciņi. L.Feldmaņa vadītie lidmodelisti ir piedalījušies rajona un republikas sacensībās, gūstot apbalvojumus. Kuģu, lauksaimniecības mašīnu modeļi tika izstādīti dažāda mēroga izstādēs, arī Vissavienības tautas sasniegumu izstādē.

„Bija mums arī raķešu modelisms. Katru gadu tepat Bauskā notika sacensības. Raķeītes nebija lielas. Tikai viena prāvāka - „Sojuz”. Bija parastās vienpakāpju, divpakāpju, arī kopijmodeļi. Materiālus - papīrus, gumijas - Rīgā varēja nopirkt, bet uzgalīšus paši virpojām. Tur vajadzīga precizitāte, lai taisni uzietu augšā. Puiši lieliski taisīja - dabūja 100 punktus tieši par to gājieni gai-



FAKTU KARTE

Dzimis 1921.gada 27.augustā Īslīces ciema „Juglās”

1943.gadā beidza vidusskolu Bauskā un tika iesaukts dienēt vācu armijas 1.latviešu balatjoniā.

Strādāja par skolotāju no 1947.gada Īslīce, bet no 1952.gada uzsāka darbu Pilsrundāles skolā, kur nostrādāja līdz 2009.gadam.

Izglītība - 1948.-1954. - Jelgavas pedagoģiskā skola.

1973.gadā beidza Latvijas Valsts fiziskās kultūras institūtu, ieguva augstāko izglītību, un saņēma fiziskās kultūras un sporta pasniedzēja kvalifikāciju.



Leonards Feldmanis kopā ar mazmazmeitu Vanesu

sā. Mūsu raķetes lidoja augstu - 100, 200, 300 metru. Bija viena divpakāpju raķete, ko Bauskā izšāvām un Augstkalnu centrā dabūjām. Sacensībās bija divreiz jālaiž viena un tā pati raķete. Ar visu zīd papīra izpletnīti. Ja raķete bija pareizi salikta, to mierīgi varēja izdarīt.”

Skolai pārceļoties no Rundāles pils uz jauno ēku, L.Feldmanis ieguldīja lielu darbu kokapstrādes un metālapstrādes kabinetu izveidošanā. Līdztekus skolotāja darbam L. Feldmanis bijis aktīvs sabiedriskās dzīves veidotājs. „Leonards Feldmanis ir skolotājs, kuru līdz šai dienai skolēni ciena un saka vislabākos vārdus,” pieteikumā atzīmē Pilsrundāles vidusskolas kolektīvs.

17.novembrī sveikt skolotāju bija ieradusies daudzi. Bijušie skolēni, kolēģi, ģimene. Saņemot apbalvojumu, skolotājs vēlēja:

„Man ir bijis gods kalpot Latvijai un Rundālei. Mīliet zemi tik stipri, lai neviens svešais to neieņem! Lai Latvija ir visspožākā zeme!”

Īpašu dāvanu savam vecvectēvam bija sagādājis mazmazmeitiņa Vanesa, izpildot „Balto dziesmu” - „Tik balta, balta saulīte pār mūsu galvām mirdz, Tik balta, balta pasaule, kā tava sirds”. „Tā bija meitenes pašas iniciatīva un dziesmas izvēle,” atklāj Līga Feldmane, „Lepnums un aizkustinājums bija mūsu galvenās izjūtas... Pēc Leona 95.dzimšanas dienas šī bija reize, kad mēs visi atkal bijām kopā un līdz vēlai naktij runājām par dzīvi- par skolu, par karu un legionāriem, par Baikāla birzīm un badu, par darbu, par mīlestību, par valdību un vadību, par sevi...”

Informāciju apkopoja -
Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

GODINA NOVADA DARBĪGOS CILVĒKUS



Otrajai kārtai izvirzīto lauku sētu ārpus apdzīvotām vietām saimnieki un nomināciju ieguvēji /Foto: Intis Lūsis/
Vairāk fotomirklju meklē www.rundale.lv sadaļā Foto galerija

<- Sākums 1.lpp. Pašvaldības atzinības rakstu ieguva:

Daiga Rutka – par sekmīgu darbu veselības jomas pilnveidē un attīstībā PII «Mārpuķīte»;

Sniegbaltīte Augstkalne – par ilglaičīgu, ar lielu atbildības izjūtu piepildītu profesionālo darbību Rundāles pils muzejā;

Ieva Lūse – par ilglaičīgu, godprātīgu un atbildīgu darbu Rundāles pils muzejā;

Sandis Noviks – par sniegto atbalstu kolēģiem, godprātīgu un atbildīgu darbu Rundāles pils muzejā.

Titulu "Gada skolotājs 2016" saņēma:

Vita Rozēna – par ilglaičīgu, sekmīgu darbu izglītības jomas attīstībā Rundāles novadā.

Titulam nominētie - Dace Ziemele, PII "Mārpuķīte" skolotāja, un Anna Vasiļevska, Pilsrundāles vidusskolas skolotāja.

Rundāles novada konkursa «Sakoptākā sēta» uzvarētāji:

Nomināciju ieguvēji Rundāles novada konkursa "Sakoptākā sēta" grupā «Ģimenes mājas apdzīvotās vietās»:

Šteinu ģimenes māja "Upītes" Rundāles pagasta Priedītēs – galvenā godalga "Sakoptākā ģimenes māja apdzīvotās vietās";

Jura Liepas māja "Līdakas" Svitenes pagastā – nominācija "Daudzveidīga lauku sēta";

Žannas Matulēvičas ģimenes māja "Krasti" – nominācija "Pār-

steidzoša daudzveidība";

Sanitas Šmites "Mileikas" Rundāles novada Lepšās – nominācija "Pievilcīgākais dārzs".

Nomināciju ieguvēji Rundāles novada konkursa «Sakoptākā sēta» grupā «Sakoptākā sēta ārpus apdzīvotām vietām»:

Vijas Krūmiņas māja "Egles" Rundāles pagastā – galvenā godalga "Sakoptākā sēta ārpus apdzīvotām vietām";

Janīnas Ezītes māja "Lakstīgalas" Rundāles pagastā – nominācija "Krāsu un fonu daudzveidība dārzā";

Raivila Ripas māja "Atmodas" Svitenes pagastā – nominācija "Praktisks plānojums un ainavisks papildījums";

Sandras Lazdiņas māja "Lielķirveļi" Viesturu pagastā – nominācija "Senču mantojuma saglabāšana un atjaunošana".

Otrajai kārtai izvirzītās ģimenes mājas apdzīvotās vietās:

Rundāles pagastā - Ulda Kreigera mājas „Ziedoņi 2”, Tāļvalža Leitlanta mājas „Pīlādžlejas”, Irēnas Rutkas mājas „Dzintari”, Valerijas Brezinas mājas „Mežotnes stacija”, Daces Spuras mājas „Saulaine 11B”.

Svitenes pagastā – Helēnas Jaunzemes mājas „Zemītes”, Genovaites Čekavas mājas „Pīlādži”, Daigas Straņķes mājas „Ceriņi”, Vladislava Novika mājas „Lauras”, Rima Seiniņa mājas „Kraujas”.

Viesturu pagastā – Jurija Va-



Šogad par sakoptāko sētu grupā „Ģimenes mājas apdzīvotās vietās” tika atzīta Šteinu ģimenes māja “Upītes” Rundāles pagasta Priedītēs, saņemot galveno godalgu un plāksni ar uzrakstu „Rundāles novada Sakoptākā sēta 2016”, kas turpmāk, ceram, greznos ģimenes māju

siljeva mājas „Dārza iela 1”, Iosīfa Kevliča mājas „Dārza iela 3”, Andra Krūmiņa mājas „Putniņi”, Aivara Garanča mājas „Liepu iela 1”, Valdas Ūdres mājas „Liepu iela 4”, Ilzes Bišķinas mājas „Veldres”, Dainas Kaspardenas mājas „Jaunzeltiņi”.

Otrajai kārtai izvirzītās lauku sētas ārpus apdzīvotām vietām:

Rundāles pagastā – Jāņa Māska mājas „Grantiņi”, Mintauta Buzena mājas „Avotiņi”, Jāņa Kirkila mājas „Jēdžūni”, Dzidras Teteres mājas „Lapiņas”, Kristīnes Jambergas mājas „Eiduki”.

Svitenes pagastā – Jāņa Kukuta mājas „Audzes”, Gunāra Lūļes mājas „Ratnieki”, Valijas Maslovas mājas „Pērles”, Vitālija Kukuta mājas „Jaunaudzes”, Initas Pičugiņas mājas „Apšenieki” un Vēsmas Veģeres mājas „Urštēni”.

Viesturu pagastā – Jāņa Odziņa mājas „Ausmiņas”, Gunta Sīmaņa mājas „Stirnas” un „Alūksti”, Raimonda Odziņa mājas „Liepāri”, Jāņa Jankovska mājas „Spāriņi” un Sandras Icaķas mājas „Padegas”.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

BŪVĒS APGAISMOTU GĀJĒJU CELIŅU NO PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLAS LĪDZ RUNDĀLES PILIJ

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonds
lauku attīstībai



Rundāles novada dome ir saņēmusi Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu projekta "Apgaismota gājēju celiņa būvniecība Pilsrundāles ciemā (II kārtā)" realizācijai. Projekta mērķis ir uzlabot Pilsrundāles ciema gājēju infrastruktūru, veicot apgaismota gājēju celiņa būvniecību un divu pāreju ierīkošanu no Pilsrundāles vidusskolas līdz Rundāles pils muzejam.

Jautājumu par gājēju celiņa izbūvi, kas savienotu Rundāles pagasta Pilsrundāles ciema daudzdzīvokļu māju apbūvi ar Rundāles pils kompleksu, pašvaldība risina jau vairākus gadus. Ņemot vērā projekta aktualitāti, gājēju celiņa pirmās kārtas būvniecības darbi veikti 2012.gadā, izbūvējot celiņu par pašvaldības līdzekļiem no Rundāles novada domes līdz Pilsrundāles vidusskolai, tādējādi pirmkārt nodrošinot drošu nokļūšanu līdz skolai.

Šobrīd Rundāles pils muzejs ir lielākais darba devējs Rundāles novadā, un ceļu no Pilsrundāles ciema līdz Rundāles pilij ik dienu mēro tā darbinieki. Rundāles pilī ik gadu norisinās vairāki gan novada mēroga, gan arī Latvijas mēroga nozīmīgi kultūras pasākumi, pulcējot vairākus tūkstošus apmeklētāju, tostarp arī Rundāles novada iedzīvotājus.

Projekta "Apgaismota gājēju celiņa būvniecība Pilsrundāles ciemā (II kārtā)" ietvaros plānots izbūvēt gājēju celiņu 1005

metru garumā, kā arī ierīkot divas apgaismotas gājēju pārejas – vienu – iepretim Pilsrundāles vidusskolai, otru -Rundāles pils muzejam.

Saskaņā ar Rundāles novada domes veikto iepirkuma procedūru "Gājēju celiņa izbūves II kārtā Pilsrundālē" (RND 2016/28 (ELFLA)), celiņa būvniecību veiks SIA "VIONA". Kopējās būvniecības izmaksas sastāda 140 949.03 eiro, tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis. Publiskais finansējums (ELFLA) sastāda EUR 45 000. Rundāles novada domes līdzfinansējums - EUR 95 949.03. Projekta izmaksas papildus minētajām būvniecības izmaksām, tiks ietvertas arī būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas.

Projekts tiks realizēts līdz 2018.gada 5.septembrim.

Gājēju celiņa otrā kārtā tiks izbūvēta Eiropas lauksaimniecības fonda attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstības stratēģija)” apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projekta Nr. 16-06-AL07-A019.2202-000003

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

RUNDĀLES NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒM IEGĀDĀTS JAUNS SPORTA INVENTĀRS UN APRĪKOJUMS



Izglītības un zinātnes
ministrija

Rundāles novada dome īstenojusi projektu "Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde Rundāles novada vispārējās izglītības iestādēs", ar mērķi pilnveidot inventāru izglītības iestādēm, lai nodrošinātu izglītojamiem pilnvērtīgas iespējas apgūt nepieciešamās fiziskās aktivitātes, īstenojot daudzveidīgas sporta aktivitātes un attīstot profesionālās sporta iemaņas.

Tādējādi ir radīti priekšnosacījumi mūsdienīgu sporta stundu organizēšanai, nodrošinot skolotāja un skolēna mērķtiecīgu sadarbību radošā un drošā darba atmosfērā, attīstot ieinteresētību. Īstenotā projekta ietvaros iegādāts sporta inventārs un aprīkojums Rundāles novada izglītības iestādēm: speciālajai pirmsskolas izglītības iestādei "Saulspuķe", pirmsskolas izglītības iestādei "Mārpuķīte" un Pilsrundāles vidusskolai, kopumā aptverot mērķa grupu ap 450 izglītojamiem.

Projekta ietvaros SPII "Saulspuķe" rotaļu laukumam iegādāta šķēršļu josla pilnvērtīgai kustību koordinācijas iemaņu veidošanai un attīstībai ārpus telpām. Iegādātas dažāda veida

sporta bumbas līdzsvara un kustību koordinācijas attīstīšanai, kā arī stājas uzlabošanai, stājas traucējumu novēršanai.

Pirmsskolas izglītības iestādei "Mārpuķīte" uzstādīts āra sporta inventārs (līdzsvara celiņš "Čūska", vertikālā spirāle kāpšanas aktivitātēm, vingrošanas komplekss), tādējādi būtiski papildinot esošo āra inventāru, kas veicina bērnam vispusīgu fizisko attīstību brīvā dabā. Ziemas periodā ar iegādāto distanču slēpju inventāru izglītības iestādes audzēkņi varēs apgūt slēpošanas pamatprasmes un iemaņas, savukārt bumbas tiks aktīvi izmantotas ikdienas sporta aktivitātēs.

Pilsrundāles vidusskolai iegādāts nepieciešamais inventārs izglītojamo pilnvērtīgai dalībai projektā "Sporto visa klase" (basketbola bumbas, florbola nūju komplekti, lecamauklas, vingrošanas nūjas, pildbumbas, vingrošanas aplī, lidojošie šķīvīši, smilšu maisiņi, ķeģļu komplekti, vingrošanas auklas), kā arī inventārs badmintona un lielā tenisa aktivitāšu organizēšanai.

Laura Ārente,
Projektu speciāliste

RUNDĀLES NOVADĀ TAPS DABAS TŪRISMA TAKA



Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības
ministrija



Latvijas
vides
aizsardzības
fonds



Lai atklātu Zemgales novadu teritorijās esošās unikālās dabas vērtības un informētu par tām sabiedrību, nākamgad tiks realizēts Vides aizsardzības fonda finansētais projekts "Gadu tūkstošiem auklēti pamati stabilai nākotnei", kura ietvaros Jelgavas, Rundāles un Tērvetes novados tiks izstrādāti ģeoloģiskā un dabas tūrisma maršruti.

Jelgavas novads un tam pieguļošie novadi veido Latvijā unikālo Zemgalei raksturīgo ainavu, kur plašo Zemgales līdzenumu caurvij Lielupe un tās pietekas, kur zemi upju krasti mijas ar augstām un stāvām kraujām. Šeit upju krastos, mežos un līdzenumos slēpjas neiedomājamas dabas bagātības – gan derīgie izrakteņi, gan iepriekšējo tūkstošgadu atstātie dabas veidojumi, gan floras, gan faunas bagātības. Tādēļ katram no partneriem ir uzdevums izpētīt šīs dabas bagātības un stāstīt par tām gan skolēniem, gan citiem interesentiem, tādējādi uzsverot, ka Latvija, lai arī maza valsts, bet ir bagāta savā dažādībā.

Projekta laikā speciālisti pētīs Jelgavas, Rundāles un Tērvetes novadu teritorijā esošās dabas vērtības, resursu vēsturi un pamatinformāciju, lai pēcāk izveidotu un uzstādītu informatīvus standus, publicētu informatīvus bukletus par šīm unikālajām dabas vērtībām un izveidotu izzinošus tūrisma maršrutus iedzīvotājiem un tūristiem.

Rundāles novadā Mežotnes pilskalna kompleksā tiks izveidota interaktīva izzinoša pastaigu taka par Dabas parka "Bauska" esošām dabas vērtībām. Takas aprīkojums, iekļautie elementi un

informatīvie stendi tiks orientēti uz ģimenēm ar bērniem, kas vēlas aktīvi pavadīt laiku brīvā dabā un uzzināt papildu informāciju par apkārtni.

Projekta aktivitātes tiks īstenotas līdz 2017.gada septembrim.

Projekts - "Gadu tūkstošiem auklēti pamati stabilai nākotnei" tiks īstenots "Multisektorālo projektu" aktivitātē "Latvijas vides un dabas vērtību cildināšana, godinot Latvijas pastāvēšanas simtgadi". Vadošais projekta partneris – Jelgavas novada pašvaldība. Projekta partneri – Rundāles un Tērvetes novada domes.

"Projekts "Gadu tūkstošiem auklēti pamati stabilai nākotnei" vēltīts Latvijas simtgadei un tiek īstenots ar Latvijas vides aizsardzības fonda un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas finansiālu atbalstu", paredzot finansējumu 45620 EUR apmērā, no kuriem attiecīgi: Latvijas vides aizsardzības fonda līdzekļi 39689,40 EUR; Jelgavas novada pašvaldība līdzekļi 3636,10 EUR; Rundāles novada pašvaldība līdzekļi - 2184 EUR; Tērvetes novada pašvaldības līdzekļi - 110,50 EUR).

"Projekts "Gadu tūkstošiem auklēti pamati stabilai nākotnei" vēltīts Latvijas simtgadei un tiek īstenots ar Latvijas vides aizsardzības fonda un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas finansiālu atbalstu"

Inese Baumane,

Jelgavas novada pašvaldības
Telpiskās attīstības plānotāja

Kristīne Kociņa,

Rundāles novada dome
Sabiedrisko attiecību speciāliste

UZSTĀDĪS ĀRA TRENAŽIERUS

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVĪDOS
Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstībai



Rundāles novada dome ir saņēmusi Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējumu projekta "Āra trenāžieru uzstādīšana Rundāles novada ciemos" realizācijai.

Lai nodrošinātu sporta aktivitātes un veselīga dzīvesveida popularizēšanu, iesaistot pēc iespējas vairāk dažāda vecuma un dzimuma novada iedzīvotājus, projekta ietvaros tiks uzstādīti āra trenāžieri piecos Rundāles novada ciemos - Bērstelē, Pilsrundālē, Saulainē, Svitenē un Viesturos. Katrā no ciemiem paredzēts uzstādīt kombinētos trenāžierus spiešanai no krūtīm sēdus, kā arī vilkšanai no augšas, kombinētos gurnu trenāžierus – tvisterus, trenāžierus kāpšanas kustību imitācijai, airēšanas trenāžierus, velotrenāžierus, kāju un gurnu muskulatūras trenāžierus un pumpēšanas stieņus ar trim augstumiem. Vietās, kur vēl nav šāda veida trenāžieru, tiks uzstādīti vingrošanas līdzteku komplekti, vingrošanas stieņi ar trim augstumiem. Visās vietās tiks veikti teritoriju labiekārtošanas darbi, uzstādot soliņus un atkritumu urnas.

Saskaņā ar Rundāles novada domes veikto iepirkuma procedūru „Trenāžieru montāža ar teritoriju labiekārtošanu Svitenes, Viesturu, Bērsteles, Pilsrundāles un Saulaines ciemos” (RND 2016/18 (ELFLA), darbus veiks SIA „Jēkabpils PMK”. Projekta īstenošanas kopējās izmaksas sastāda 32 120.66 EUR ar PVN 21%, kur ELFLA finansējums ir 28 908.57 EUR, Rundāles novada domes līdzfinansējums 3 212,09 EUR. Projekta realizācijas termiņš ir 2017.gada 8.novembris.

Āra trenāžieri tiks uzstādīti Eiropas lauksaimniecības fonda attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstības stratēģija)” apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros.

Projekta Nr. 16-06-AL07-A019.2201-000003.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

SODA PAR EMOCIONĀLU VARDARBĪBU

26.oktobrī notika Administratīvās komisijas sēde, kurā tika pieņemti lēmumi trijās administratīvo pārkāpumu lietās.

Administratīvā komisija nolēma sodīt kādu vīrieti ar 75 EUR lielu naudas sodu par to, ka minētā persona, būdama alkohola reibumā, ģimenes konflikta laikā pielietoja emocionālo vardarbību pret bērnu. Šai personai šāds pārkāpums ticis konstatēts atkārtoti gada laikā.

Kāda persona tika saukta pie administratīvās atbildības par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena pu-

deli. Šo personu administratīvā komisija nolēma sodīt ar naudas sodu 20 EUR apmērā.

Administratīvā pārkāpuma protokols tika sastādīts arī kādai sievietei par to, ka viņai piederošie zirgi izbrādājuši kādai citai personai piederošos stādījumus. Ņemot vērā, ka līdz lietas izskatīšanai abas puses panāca vienošanos un cietušajai personai vairs nebija pretenziju pret otru personu, Administratīvā komisija nolēma vainīgajai personai izteikt mutvārdu aizrādījumu.

Mārtiņš Brikers,
Pašvaldības policijas inspektors

RUNDĀLES NOVADA BĒRSTELĒ MAINĀ PASTA NODAĻAS DARBĪBAS MODELI



Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ Bērstelē no 2016.gada 23.novembra tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis, pielāgojot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām.

Turpmāk šajā teritorijā pasta pakalpojumi tiks nodrošināti jau esošajā pasta pakalpojumu sniegšanas vietā Bērsteles ielā 4, Bērstele, Viesturu pagasts, Rundāles novads, katru darbdienu no plkst.14 līdz 15. Iedzīvotāji arī turpmāk saņems visus pasta pakalpojumus, kas bija pieejami līdzšinējā nodaļā, vai arī varēs izvēlēties saņemt tos pie pastnieka savā dzīvesvietā.

Nemot vērā niecīgo pasta pakalpojumu pieprasījumu, kas Bērsteles pasta nodaļā vidēji ir trīs darījumi darbdienu un rada ikgadējos zaudējumus Latvijas Pastam gandrīz 5000 eiro apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs pieejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, jaunajā pasta pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pakalpojumi un arī citi pakalpojumi, kurus nodrošina Latvijas Pasts: preses izdevumu abonēšana, vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un pārrobežu vēstuļu korespondences saņemšana un nosūtīšana, iekšzemes un pārrobežu pasta paku saņemšana un nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu iegāde, iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedumu izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķinu apmaksā, komercpreču iegāde mazumtirdzniecībā.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas

iespējas saņemt nepieciešamos pasta pakalpojumus arī pie pastnieka tieši savā dzīvesvietā, ja ir grūtības nokļūt uz pasta pakalpojumu sniegšanas vietu. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošina naudas pārvedumu un pensijas saņemšanu, komunālo un citu rēķinu apmaksu, pastmarku un aplokšņu iegādi, pastkaršu un vēstuļu nosūtīšanu, preses izdevumu abonēšanu, sūtījumu piegādes pieteikšanu mājās, iemaksu un izmaksu veikšanu PNS kontā u.c.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma saņemšanu, iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas saņemšanu Bērsteles pasta pakalpojumu sniegšanas vietā, iepriekš zvanot pa tālruni 63924631 un norādot datumu, kurā klients vēlas saņemt pasta sūtījumu. Savukārt, apmeklējot pasta centru Bauska, sūtījumu saņemšana iespējama katru darbdienu no plkst.8 līdz 18.30 un sestdienās no plkst.8 līdz 13 bez iepriekšēja pieteikuma.

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu un izvietojumu nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmums Par universālā pasta pakalpojuma saistībām, kas paredz, ka Latvijas Pastam katra novada teritoriālajā vienībā ir vismaz viena pasta pakalpojumu sniegšanas vieta.

Bērsteles iedzīvotāji par pasta pakalpojumu saņemšanas iespējām ir informēti no 24.oktobra, saņemot informatīvus paziņojumus savās pastkastītēs.

Vineta Danielsonē,
Latvijas valsts pasts
Sabiedrisko attiecību
speciāliste

BĒRSTELĒS RADOŠĀS DARBĪNĪCAS AICINA IZZINĀT SICĪLIEŠU VIRTUVES NOSLĒPUMUS



10.novembrī radošajās darbnīcās Bērstelē tika gatavots pirmais ēdiens no Sicīliešu virtuves - Sicīlijas ragu. /Foto: Līga Bajāre/

Oktobrī ir atsākušās kulinārijas nodarbības Bērsteles radošajās darbnīcās un plānots, ka līdz pat decembrim Bērstelē tiks apgūti dažādu sicīliešu virtuves tradicionālo ēdienu pagatavošanas veidi.

„Sicīlijā ēst gatavošana ir īsts rituāls un ģimenes tradīcija. Katrai ģimenei ir savs gardums un īpaša recepte. Turklāt, tie ir pārsvārā mazkaloriju ēdieni. Domāju, ka rudens-ziemas laikā siltās zemes ēdienu gatavošana ienesīs siltumu un sauli arī mūsu mājās,”

stāsta Ludmila Knoka, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra vadītāja un radošo darbnīcu aktīva dalībniece.

Nodarbības notiek katru ceturtdienu Bērsteles skolas telpās, sākums pulksten 17.00. Kontaktpersona par radošo darbnīcu nodarbībām un iespējām pievienoties - Ludmila Knoka, tālrunis: 63962126, mob.tālr.: 28343312, e-pasts: ludmila.knoka@rundale.lv.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

7.DECEMBRIĒ SAULAINĒ DONORU DIENĀ VARĒS ZIEDOT ASINIS

7.decembrī no pulksten 10.00 līdz 14.00 Valsts asinsdonoru centrs (VADC) rīko Donoru dienu Saulainē. Vieta - Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālā struktūrvienība, Informācijas centra telpās (ieeja no pagalma). Lai Valsts asinsdonoru centrs spētu nodrošināt ikdienas ārstniecības iestāžu pieprasījumu pēc asinīm un asins komponentiem, ik dienu asinis nepieciešams ziedot 150 asins donoriem visā Latvijā.

Ja esi 18 līdz 65 gadus jauns, sver ne mazāk par 50 kg, dienā pirms asins nodošanas neesi lietojis alkoholu, esi paēdis, izgulējies, atpūties, jūties labi, esi vesels un pēdējā laikā neesi slimojis, esi pirms tam lietojis veselīgu uzturu un daudz šķidruma, šī ir Tava iespēja izdarīt kaut ko labu

un izglābt kāda cilvēka dzīvību.

Turklāt asins ziedošana ir veselīga! Nododot asins, organismā tiek stimulēta asinsrades sistēma un atjaunots asins sastāvs.

Atceries - ziedojot asins, nepieciešams uzrādīt personu apliecinošu dokumentu – pasi, ID karti. Nepieciešams līdzī paņemt arī bankas konta numuru, lai saņemtu kompensāciju zaudētā asins un asins komponentu apjoma atjaunošanai, kas tiek ieskaitīta bankas kontā.

Izsmelto informāciju par asins ziedošanu var uzzināt, zvanot pa bezmaksas informatīvo tālruni 8000 0003 un mājas lapā www.donors.lv.

**Valsts asinsdonoru centra
sagatavotā informācija**

PAR GODU LATVIJAS SIMTGADEI DARINA ĪPAŠU RUNDĀLES NOVADA MUSTURDEĶI



Mirkļis no 2015.gada musturdeķu izstādes atklāšanas Bērsteles kultūras namā. Pirmā no kreisās Anita Šveda kopā ar meitu Alisi /Foto: no A.Švedas privātā arhīva/

Gatavojoties Latvijas valsts simtgadei, Bērsteles bibliotēka aicina ikvienu interesentu iesaistīties īpašas dāvanas radīšanā, kopīgi darīnot Rundāles novada musturdeķi.

„Bērsteles bibliotēka 2015.gada maijā organizēja Latvijas radošo rokdarbnieču darināto musturdeķu izstādi, parādot šo deķu skaitumu un neatkārtojamību, kas rodas, dažādiem cilvēkiem kopā darbojoties, darīnot katram savu nelielu gabaliņu no lielā kopuma. Tad arī radās ideja par mūsu Rundāles novada musturdeķa veidošanu,” stāsta Bērsteles bibliotēkas vadītāja Anita Šveda.

Iesaistīties musturdeķa darināšanā var ikviens. Galvenie nosacījumi – radītajam gabaliņam jābūt 12 centimetru garam un 12 centimetru platumam, tas var būt adīts vai tamborēts. „Krāsas un dzijas ikviens var izvēlēties pēc savām

iekšējām izjūtām un asociācijām ar Rundāles novada musturdeķi. Noteikti pielieciet klāt zīmītes ar darinātāju vārdiem un uzvārdiem,” aicina bibliotekāre.

Jau šobrīd deķa radīšanā aktīvi ir iesaistījušies Bērsteles un Svitenes vietējie iedzīvotāji. „Savus darinājumus jau ir atnesuši arī pirmsskolas izglītības iestādes „Mārupuķīte” Oranžās grupas vecāki,” atklāj bibliotekāre.

Darinātos gabaliņus lūdzam nogādāt tuvākajās novada bibliotēkās Viesturos, Svitenē, Vecrundālē, Bērstelē un Pilsrundālē, vai arī Rundāles novada domē. Sīkāka informācija pie Bērsteles bibliotēkas vadītājas Anitas Švedas, tālr. 63962442 vai 29141837, vai rakstot uz e-pastu anita.sveda@rundale.lv.

Kristīne Kociņa,

Sabiedrisko attiecību speciāliste

RUNDĀLES NOVADA DOME IEGUVUSI 3.VIETU “PUBLISKO PAKALPOJUMU GADA BALVĀ 2016”

Latvijas lielākā uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK) ir pasniegusi “Publisko Pakalpojumu Gada balvu 2016”. No mazajiem novadiem pirmajā vietā ierindojās Raunas novads, goda rakstus saņēma Amata un Rundāle.

Jau ierasti gada balva pēc LTRK organizētā uzņēmējdarbības vides novērtējuma tiek pasniegta pašvaldībai, kura pie-

rādījusi sevi ar progresīvu ieguldījumu uzņēmējdarbības vides attīstībā, kā arī ar augstu servisa līmeni un atvērtību pret sava reģiona biznesu.

LTRK pirmo organizēto “Publisko Pakalpojumu Gada balvu” lielo pilsētu kategorijā saņēma Valmiera, bet novadu kategorijās – Kuldīgas un Raunas novadi.

Informācija no LTRK mājas lapas

AICINA DALĪTIES AR SENAJĀM SVITENES FOTOGRAFĪJĀM



Ceļš no Svitenes muižas uz vēdzirnāvām, 1924. gads (Rundāles pils muzeja arhīvs)



Tā pati vieta 2016.gadā. Foto: A.Auza

Tumšie un garie ziemas vakari tieši piemēroti tam, lai kopā ar ģimeni pārskatītu senās fotogrāfijas, un, iespējams, savā arhīvā atrastu kādu sen zudušu Svitenes pagasta ainavu.

Biedrības “Mums pieder pasaule” jaunieši meklē tieši šādas fotogrāfijas - vecākas par vismaz 25 gadiem, tās tiek digitalizētas- pārfotografētas vai ieskanētas - un atdotas atpakaļ īpašniekam. Pēc tam šī pati vieta tiek nofotografēta no šodienas skatupunkta. Dažās fotogrāfijās

atšķirības patiešām ievērojamas. Ja vēlaties padalīties ar savu bilžu arhīvu, zvaniet 29177996, Vita, vai rakstiet uz e-pastu biedriba_mpp@inbox.lv.

Paldies Arvim Druviņam, Genovaitei Čekavai, Ainai Lodei, Mārtiņam Villam, Aivaram Baumgartenam, Ārijai Nākmanei, Jānim Kugrēnam, Jurim Vīksnam par izsmelošo informāciju un fotogrāfijām!

Vita Reinfeldē,

Biedrība „Mums pieder pasaule”

GATAVOS PIPARKŪKU MĀJIŅAS

3.decembrī plkst. 12.00 Svitenes tautas nama virtuvē biedrība „Mums pieder pasaule” rīko Ziemassvētku darbnīcu – arī šogad daļībnieki varēs gatavot piparkūku mājiņas.

Variet mājās paši radīt savu projektu, vai izvēlēties kādu no darbnīcā esošajiem, varat arī atnest kādu īpašu savas mājiņas rotājumu.

Līdz Ziemassvētkiem, 23.decembrim, mājiņas būs apskatāmas Svitenes bibliotēkā, un bibliotēkas apmeklētāji varēs nobalsot par savu favorīti!

Vita Reinfeldē,

Biedrība „Mums pieder pasaule”

IZCĪNA LĀČPLĒŠA KAUSU



Erudīcijas konkurss, kur tika pārbaudītas skolēnu zināšanas par Latvijas vēsturi / Foto: Ivars Bogdanovs, laikraksts „Bauskas Dzīve”

Lāčplēša diena 11.novembris- Brīvības cīņās kritušo piemiņas diena- tradicionāli Pilsrundāles vidusskolā ir īpaša diena, kad noris Lāčplēša kausa izcīņa.

Lai kausu izcīnītu, skolēniem vajadzēja parādīt zināšanas par Latviju dažādās jomās, kā arī būt ātrākajiem, veiklākajiem un precīzākajiem sportā. Vēl punkti tika piešķirti par mājas darbiem un padarītajiem labajiem darbiem. Konkurss skolēni bija sadalīti piecās vecuma grupās, un visās bija vērojama sīva konkurence. Uzvarētāji katrā klašu grupā:

1.-2. klašu grupā - 1. klase,
3.-4. klašu grupā - 4.a klase,
5.-6. klašu grupā - 5. klase,
7.-9. klašu grupā - 9. klase,
10.-12. klašu grupā - 12. klase.

Uzvarētāju paziņošana un kausu pasniegšana notika 17. novembrī- Latvijas Neatkarības proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. Prieks par uzvarētājiem!

Jānis Saltais,

Pilsrundāles vidusskolas
11.klases skolnieks

LATVIJAS VĒSTURES LAPAS ŠĶIRSTOT

17. novembra rīts Pilsrundāles vidusskolā iesākās nedaudz citādi nekā ierasts. Patriotisms, sarkanbaltsarkans noskaņojums un latvju kultūra virmoja gaisā Valsts svētku koncertā „Latvijas vēstures lapas šķirstot”.

Koncerts, kā ierasts, tika iesākts ar Valsts himnu. Visus priecēja pašu sagatavotie priekšnesumi - jaunāko klašu audzēkņu skaitītās tautasdziesmas, deju kolektīva „Madaras” īpašā svētku deju horeogrāfija, par hitu kļuvusi M.Brauna dziesma „Saulē, Pērkon, Daugava” 6. klases solistu meiteņu un skolotājas

Ineses Lavrinovičas izpildījumā.

Koncertu vadīja 11. klases skolēni Airita Švāgere un Deivids Rūdis Āboliņš, kas, kā paši atzinuši, bijis ļoti jautrs, taču vienlaikus atbildīgs darbs. Jaunieši koncertu nozīmīgi papildināja ar patriotiskiem stāstījumiem un arī ar vēstures faktiem. Skolēni, Latvijas valsts patrioti, apzinās šīs svētku dienas īpašo nozīmi.

Pasākuma laikā tika paziņots arī jaunā skolas prezidenta vārds un Lāčplēša kausa ieguvēji.

Deivids Rūdis Āboliņš,
Pilsrundāles vidusskolas
11.klases skolnieks

MĀRTIŅDIENAS GADATIRGUS PILSRUNDĀLES VIDUSSKOLĀ



Foto: Aiga Vangale

Mārtiņdienas rīts bija dzestrs, bija uzkrītis pirmais novembra sniegs. Ja Mārtiņos ir sniegs uz jumtiem, būs gara ziema- tā vēsta latviešu tautas sakāmvārds. Mārtiņdiena iezīmē rudens beigas un ziemas sākumu.

Šī diena bija gaidīta ne tikai senos laikos, to ar lielu nepacietību gaida arī mūsdienās, it īpaši skolas bērni, jo zina- būs Mārtiņdienas gadatirgus.

10. novembra pasākumam sagatavoties palīdzēja 9. klases skolēni. Visvairāk tirgotāju bija no sākumskolas un pamatskolas klasēm. Preču klāsts bija ļoti daudzveidīgs, sākot no pašstaitām krellītēm, rokassprādzītēm

līdz izsmalcinātiem našķiem. Kas bija strādājis pats, kam palīdzēja vecāki, kas darbojās kopā ar draugiem- vienlīgātīgus gāja vaļā! Visus skolēnus uz zāli vilināja saldās smaržas, katrs meklēja kaut ko sev.

Pēc tirdziņa beigām katrs mazais pārdevējs, protams, saskaitīja savu peļņu un priecīgi devās mājās, iespējams, jau gaidot nākamo Mārtiņdienas gadatirgu.

Varbūt nākošgad pasākumu atbalstīs arī vidusskolēni, būtu lielāka daudzveidība, konkurence un interese.

Anna Divrele,
Pilsrundāles vidusskolas
11.klases skolniece

RUDENS ANDELE UN ZIEPJU VĀRĪŠANAS DARBNĪCA PILSRUNDĀLES BIBILOTĒKĀ

Tuvojas Ziemassvētki, bet pirms tam ir jāsakārto māja - jāatbrīvojas no liekajām mantām. Mantas noteikti atradīs savu saimnieku, valkātāju, lietotāju, ja vien ieradīsieties 2.decembrī Pilsrundāles bibliotēkā plkst. 10:00. Andele ilgs līdz plkst. 18:00.

Paralēli andelei no plkst. 15:00 notiks ziepju vārīšanas darbnīca. Uzņēmuma “Kristell” vadītāja Kristīne Balta katram dos iespēju pagatavot smaržīgu un skaistu dāvanu saviem mīļajiem Ziemassvētkos. Darbnieku skaits ir ierobežots

telpu šaurības dēļ, tāpēc piesakieties laicīgi pa t. 29872017 vai 63962402. Ziepju vārīšanas darbnīca notiek ar Rundāles novada domes atbalstu novada NVO biedrības “Rūentāle” projekta “Esi aktīvs un radošs” ietvaros. Līdz šim notikušas divas aktivitātes: Domino kauliņu iegāde Pilsrundāles vidusskolas klubīnam “Domino klubīņš” un vannas sāļu gatavošana Lielajā bazārā Bērstelē.

Aelita Ramane,
Pilsrundāles [Stāstu]
bibliotēka

IZGLĪTO PAR VIDEI DRAUDZĪGU DZĪVESVEIDU

Ekoskolu rīcības nedēļa 2016 PII „Mārpuķīte”

Paskrējais gads un pirmsskolas izglītības iestādē „Mārpuķīte” atkal Ekoskolu Rīcības dienas. Rīcības dienas ir kampaņa ar mērķi rīkoties pašiem, pievērst sabiedrības uzmanību jautājumiem par videi draudzīgu dzīvesveidu un izglītēt sabiedrību atbildīgai rīcībai.

2016.gadā Rīcības dienas notika no 7.-13.novembrim un bija veltītas ANO ilgtspējīgas attīstības mērķu pieņemšanai. Četri no mērķiem veltīti vides aizsardzībai, savukārt divi ir:

- Nodrošināt ūdens un sanitārijas pieejamību visiem un ilgtspējīgu to pārvaldību;
- Saglabāt un ilgtspējīgi izmantot okeānus, jūras un to resursus, lai nodrošinātu ilgtspējīgu attīstību – ūdens resursu taupīšanai un aizsardzībai, ko arī izvēljamies aktualizēt šajās Rīcības dienās.

Visu nedēļu mācījamies paši, nodevām savas zināšanas citiem un vērtējām paveikto.

7.NOVEMBRIS, PIRMDIENA – MĀCĀMIES!

Visās grupās notika rotaļnodarbības par ūdens taupīšanu un nepiesārņošanas iespējām. Skatījāmies animācijas filmu „Ness un Nesija”, lai izzinātu, kā mainās dzīvā daba ūdens piesārņošanas rezultātā.



Zaļā grupa dodas Mārtingājienā uz Saulaines struktūrvienību, nodod plakātu, un sociālo centru /Foto: no PII „Mārpuķīte” arhīva/

Attēlā pa labi: Mazie Mārpuķēni globālās rīcības nedēļas ietvaros ciemojās arī Rundāles novada domē un stāstīja par to, cik svarīgi ir taupīt ūdeni un nemēsot dabā.

Attēlā lejā: mirklis no izrādes par Saulaines ūdensrūķi. Zvans uz Rundāles novada domi ļauj noskaidrot, cik daudz ūdens patērēts.

8.-9.novembris, otrdiena, trešdiena – ZINĀŠANAS LIEKAM LIETĀ!

Gatavojām plakātus par ūdens resursu saudzēšanu. Atjaunojām atgādnes par ūdens taupīšanu iestādē. Salīdzinājām ūdens patēriņu gan pa dienām, gan naktīs. Uzsākām gatavot bukletus par ūdens taupīšanu un nepiesārņošanu. Visās grupās tapa rotaļlietas un dekori no sadzīvē vairs neizmantojamām lietām – pudelēm un pakām.

10.NOVEMBRIS, CETURTDIENA – DALĀMIES!

Šajā dienā nolēmām dalīties ne tikai ar savām zināšanām un vēlmi palīdzēt dabai, bet arī ar savu dzīvesprieku, jo bija Mārtingādiens. Maskojušies Zaļās grupas bērni un darbinieki devās uz Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma Saulaines teritoriālo struktūrvienību, lai cienātu ar „Mārpuķēnu garšīgo ūdeni”, tā uzsverot ūdens nozīmi dzīvības procesa norisē. Pieskandinājuši un izrībinājuši tehnikumu, mārpuķēni pastāstīja lielajiem bērniem, kā taupīt ūdeni, un, lai tas nepiemirstos, atstāja pašu gatavotos plakātus. Oranžās grupas bērni izvietoja pašgatavotas atgādnes par ūdens nepiesārņošanu pie Kaucītes un diķa Saulainē. Mārpuķēnu lūgumu taupīt ūdeni var izlasīt arī Saulaines daudzdzīvokļu māju kāpņu telpās.

11.NOVEMBRIS, PIEKTDIENA – VĒROJAM!

Nedēļa bija pagājusi darbojoties un rosoties. Pie mums ieradās Zaļais rūķītis, bet viņš nebija



viens. Līdzīviņam, pastāstīt par savām ikdienas gaitām, bija ieradies Ūdensrūķis un visi Zaļās grupas bērni, lai priecētu mūs ar izzinošu teātra izrādi „Ūdensrūķa svarīgā diena”. Mēs uzzinājām, kā ūdens nokļūst pie mums, cik makšā „viena vanna”, kā notiek ūdens atveseļošana un daudz citu interesantu lietu. Mūsu izglītības iestādē ir baseins, kuru kustību attīstībai ūdenī izmantojam divas reizes nedēļā, taču, ir bērni, kuri ne reizi nav izmēģinājuši šo patīkamo nodarbi. Tādēļ aicinājām viņu vecākus pavērot to, ko viņi „atņem” saviem bērniem, un, kas zina, varbūt „peldētāju” pulciņš palielināsies. Vēl šajā dienā Zaļās grupas bērni viesojās Rundāles novada domē. Domes ļaudis nogaršoja „Mārpuķēnu garšīgo ūdeni”, pārliecinājās, ka prot taupīt ūdeni un saņēma plakātus atgādinājumam, ka mēs vēlamies dzert tīru ūdeni. Majupceļā tika izvietotas atgādnes par ūdens nepiesārņošanu pie Lielupes, un

atkritumu nemešanu zemē pie pieturām Pilsrundālē un Saulainē. **12.-13.NOVEMBRIS, SESTDIENA, SVĒTDIENA – VĒRTĒJAM!**

Lai gan Zaļais rūķītis bija apmierināts par mārpuķēnu paveikto, vēlējamies, lai par ūdeni kā ļoti svarīgu, bet ne neizsīkstošu dabas resursu, aizdomājas arī ģimenes. Brīvdienās katrai ģimenei bija iespēja savu apņemšanos uzrakstīt vai uzzīmēt uz pilieniņa, kas kopā veidos Līksmo strūklaku. Lai apņemšanās izdotos, katra ģimene saņems arī mārpuķēnu gatavotos bukletus.

Mums jādomā un jāpalīdz savai Zemei. Jūsu, ikkatra mazā Rīcība, kas saistīta ar dabas aizsardzību, ir ieguldījums lielās, globālās problēmas risināšanā. Sāciet rīkoties arī Jūs jau šodien!

Ieva Jaunzeme,
PII “Mārpuķīte” vadītājas
vietniece izglītības jomā

GANDRĪZ CETURTDALTONNA ZĪĻU - BĒRSTELĒS SKOLAS DĀVANA RĪGAS ZOOĻĢISKĀ DĀRZA IEMĪTNIĒKIEM

Mūsu audzinātājām un auklītēm ikdienā sanāk diezgan daudz laika pavadīt ar bērniem ārā. Un tieši pastaigu laikā jau septembra sākumā pamanījām, ka šogad ir neredzēti daudz ozolziļi. Tā radās doma, ka šo šī gada dabas dāsnumu vajag izmantot, darot ko labu, palīdzot kādam.

Aplūkojot informāciju internetā, atradām, ka zīles ir svarīgs kārums ziemas periodā Līgatnes dabas parka zvēriņiem, un informējām vecākus par mūsu vēlmi kopā ar bērniem palīdzēt dzīvniekiem pārdzīvot ziemu. Šajā akcijā piekrita piedalīties mazākās Bērsteles skolas grupiņas- 1.5-3 gadīgo bērnu grupa "Bitītes" un 3-4 gadīgo bērnu grupa "Mārītes". Atsaucīgākie un čaklākie vecāki pirmās zīles atnesa jau nākamajās dienās pēc informācijas saņemšanas.

Lai arī Līgatne nepiedāvāja balvas vai ko citu par piedalīšanos šajā akcijā, un ceļš, ko vest zīles uz turieni, ir liels, par stimulu piedalīties bija tikai labā darba doma, kuru stāstījām un skaidrojām arī bērniem- to, ka dzīvnieciņiem ir ļoti grūti pārdzīvot auksto ziemu, ja viņiem nepalīdz.

Taču vienlaicīgi bijām arī vērsušies pie Rīgas Zooloģiskā dārza ar jautājumu, vai viņiem šogad nebūs Zīļuka akcija. Un septembra beigās saņēmām atbildi, ka arī viņi aicina palīdzēt ziemas krājumu sagatavošanā.

Kopīgi apspriežot visu, nolēmām, ka savas, tobrīd jau diezgan daudz savāktās, zīles vedīsim uz Rīgu, jo ceļš daudz tuvāks nekā līdz Līgatnei. Un tas bija svarīgi, jo transportu zīļu vešanai, kā arī visu pārējo, kas ar to saistīts, meklējām pašas.

Gribam teikt lielu paldies visiem vecākiem, kuri

iesaistījās zīļu vākšanā, jo saprotam, ka bērniņi vēl mazi un nav tie lielie zīļu lasītāji- šeit lielākais nopelns bija vecākiem. Daudzums, kādu katrs atnesa, ļoti dažāds- kāds pāris kilogramus, bet kāds pat vairākus desmitus kilogramus. Kopumā šogad salasījām 235.5 kilogramus ozolziļu, ar kurām zienu mielosies Rīgas Zooloģiskā dārza dzīvnieki.

PĀRCILĀ KATRU ZĪLĪTI

Lai gan bērni varbūt paši maz lasīja zem kokiem zīles, taču šie 235.5 kg ozolziļu mēneša garumā kļuva par viņu ikdienu. Katru dienu kopā ar bērniem gājām zīles pagrozīt, lai labāk žūst un pārslāp- zooloģiskā dārza prasība šajā akcijā bija tīras, sausas un kvalitatīvas zīles. Ļoti daudz bija tāru grauzto zīļu, kuras visas ar to iemītniekiem izlasījām ārā no labajām zīlēm. Tādēļ droši varam teikt- mēs ar bērniem no šiem 235.5 kg zīļu esam pārcilājuši katru zīlīti! Un rezultātā 20.oktobrī uz Rīgu aizbrauca 10 maisi tīrāko un sausāko zīļu, kādas paši bijām redzējuši. Mārīšu audzinātāja Danute Kuruļenko maisus skaisti noformēja- lai zina, ka ar mīlestību gatavota dāvana. Liels paldies arī Raitim Jutusam, kurš piekrita ar savu transportu mūsu zīles nogādāt uz Rīgu.

Tas bija jauks piedzīvojums un azartiska nodarbe gan lielajiem, gan mazajiem, jo visa mēneša garumā virvoja doma- kur savākt vēl vairāk zīļu? Un zīļu vākšanā iesaistījās gan ģimenes, gan draugi un kolēģi- darba un deju kolektīva "Rundāle" dejotāji.

Vai vēlēsies to darīt arī nākamgad? Varbūt. Viegli tas nebija- žāvēšana, šķirošana, pakošana, svēršana, vešana-, bet interesanti gan. Un labs darbiņš, kas padarīts- to arī reģistrējām



Foto no Bērsteles skolas arhīva

labo darbu nedēļas ietvaros kā savu paveikto darbu. Paldies visiem, visiem, kuri palīdzēja! Cerams, ka Rīgas Zooloģiskā dārza zvēriņiem garšos mūsu sagādātais kārums!

Bērsteles bērnu dārza grupu "Mārītes" un "Bitītes" auklītes un audzinātājas

IEGŪST KAUSU DAMBRETĒS IZCĪNĀ

Maruta Opočkina
/Foto: Uldis Varnevičs,
laikraksts „Bauskas Dzīve”/



Salacgrīvas novada Liepupes vidusskolā 5. novembrī notika Latvijas kausa izcīņa dambretē skolēniem. Uz turnīru ieradās labākie spēlētāji no visas Latvijas, kas sacentās trīs vecuma grupās.

U10 grupā Pilsrundāles vidusskolas skolniece Maruta Opočkina noslēgumā ierindojās otrajā vietā. Sacensībām Marutu sagatavoja treneris Ilgvars Ūdris.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

RUNDĀLES NOVADA ZIEMASSVĒTKU ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ 2016

Čempionāts notiks 18.decembrī, sākums plkst. 11:00 Pilsrundāles vidusskolas sporta zālē.

Dalībnieki - Rundāles novada iedzīvotāju izveidotas komandas. Komandas sastāvā pieci spēlētāji.

Sacensības notiks pēc Latvijas basketbola federācijas pieņemtiem FIBA basketbola noteikumiem.

Spēles laiks 2x20 minūtes.

Sportisti sacensībām var pieņemt līdz 10.decembrim pie sacensību tiesneša Aleksandra Barkova pa tālruni 28266332 vai pie sporta nodaļas vadītājas le-

vas Kirkilas pa tālruni 26553747 vai sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi: ieva.kirkila@rundale.lv.

Komandai jābūt vienādas krāsas sporta kreklos.

Sacensību mērķis - noskaidrot labāko basketbola komandu un labākos basketbola spēlētājus Rundāles novadā.

Ieva Kirkila,
Sporta nodaļas vadītāja

„AR TĀDIEM SKOLOTĀJIEM, MAN NEMAZ NEBIJA IESPĒJU KĻŪT PAR DILETANTU”

SARUNA PAR MĀKSLU UN DŽĪVI AR PAŠVALDĪBAS AUGSTĀKĀ APBALVOJUMA – GODA ZĪMES „ZELTA LAUVA” – IEGUVĒJU ĪRU ROZENTĀLI



Īra Rozentāle 17.novembra proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā Rundāles pilī, saņemot augstāko apbalvojumu
/Foto: Intis Lūsis/

Pateicoties gleznotājas Īras Rozentāles iniciatīvai, jau vairākus gadus Svitenē pulcējas Latvijā atzīti mākslinieki, radot fantastiskus darbus par mūsu novadu un papildinot ar tiem Rundāles novada gleznu kolekciju. Savas zināšanas gleznotāja bez skopošanās nodod jaunajai paaudzei, neslēpjot, ka tāpēc vien ir vērts strādāt, lai redzētu šos dažus bērnus, kuros iekšā ir šī īpašā „gleznotāja” dzirksts.

Īras darbs ir novērtēts ar augstāko pašvaldības apbalvojumu „Goda zīmi „Zelta Lauva””, ko piešķir par sevišķiem nopelniem Rundāles novada labā.

Ka būs māksliniece, Īra, šķiet, zināja jau kopš dzimšanas. Savās bērnības atmiņās māksliniece glabā stāstu par pirmo iegrebto zīmējumu uz jaunās plašās palodzes dzimtas mājās. „Man laikam bija gadiņš, tikko bija pabeigta mājas pārbūve, palodze bija jauna un skaista. Tā bija ziemeļu pusē, kur gleznotājiem ir vislabākā gaisma. Tēvs manu iegrebto darbu tā arī nekad neaizkrāsoja. Nezinu, negribēja vai nevarēja,” smaidot atceras māksliniece.

Par izvēlēto ceļu, ko visādi centās atbalstīt arī Īras vecāki, māksliniece nešaubījās ne mirkli: „Es dzīvoju laukos, zināju, ka man ir jābūt teicamniecei, lai es tiktu mākslas akadēmijā.” Likumsakarīgi, ka Svitenes astoņgadīgā skola tika pabeigta ar izcilību.

Mākslas ceļš tika iesākts gleznotājas Birutas Gustiņas vadībā. „Kamēr es biju pavisam maza knīpa, Biruta Gustiņa brauca pie mums uz laukiem, vēlāk man vecāki ierādīja, kā tikt uz Rundāles pili, tad es jau gleznoju viņas fantastiskajā dzīvoklī pašā pilī.”

Ar tādu skolotāju kā Biruta Gustiņa Īrai nemaz „neesot bijušas iespējas kļūt par diletantu”. „Es gribēju būt gleznotāja, laiks gāja, pēc ceturtais klases man vajadzēja braukt uz Jāņa Rozentāla vidusskolu, bet neviens no Rīgas radiem nevarēja uzņemties tādu atbildību. Raudāju, asaras bira kā pupas. Tomēr pēc Svitenes skolas beigšanas laimīgā kārtā tiku Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolā dekoratīvās noformēšanas nodaļā, kur gleznošana bija vairāk par divām nodarbībām kā citās nodaļās.”

Vēlāk sekoja studijas Latvijas Mākslas akadēmijā, Īra ar izcilību absolvēja I.Vecozola stājglezniecības darbnīcu. No 1990. gada līdz 1992.gadam izglītība tika papildināta Mākslas akadēmijas asistentūrā, Borisa Bērziņa meistardarbnīcā. Iegūts doktora grāds Latvijas Mākslas akadēmijā. Izstādēs piedalās jau no 1980. gada. Darbi izstādīti Rīgā, Vācijā, Parīzē, Viļņā, Nīderlandē, Austrālijā, ASV, Austrijā.

Īsos vārdos savu darbu tehniku Īra raksturo kā mīlestību pret franču, beļģu un latviešu glezniecību. „Tā ir vislabākā krāsu izjūta. Mēs dzīvojam mērenajā klimata

joslā. Mums ir agrais saullēkts un vēlīe saulrieti, kad apgaismojums mainās. Ja mēs dzīvotu Meksikā, tad tā būtu pavisam cita gaisma un ļoti spilgtas, kontrastainas krāsas. Manuprāt, galvenais darbos ir krāsa un faktūra. Mani neinteresē gludas bildes. Gribās, lai darbi būtu vērienīgi, kompozīcija -apvienota.”

Gleznot abstrakti māksliniece sākusī jau pēc mākslas akadēmijas studiju beigām. „Tuvojās deviņdesmitie gadi, visi mākslinieki bija jau piešāvušies pie figurālām kompozīcijām ar strādniekiem vai revolūciju. Manas gleznas ļoti atšķīrās, jo abstrakcijas tās ir asociācijas, subjektīvais nevis kopija.”

Māksliniece atzīst, ka tas iespējams arī bijis viņas veiksme noslēpums, jo 90.gados abstrak-

cijā gleznojuši maz. Pēc tam sekojušas izstādes Parīzē, Hamburgā, Nīderlandē. „2000.gadā notika tāds īpatnējs lūzums un es sāku gleznot tādus darbus ko var saukt arī par figuratīviem.” Tapa peoniju sērija, no kurām māksliniece īpaši izceļ „Baltās peonijas”.

„Šobrīd man ir izveidojusies brīnišķīga sadarbība ar Rundāles novada domi. 2011.gadā tika rekonstruētas telpas pilī, sāka darboties mākslas studija.”

Par piešķirto apbalvojumu, māksliniece neslēpj pārsteigumu: „Protams, ka patīkami, ka kāds pamanīja manus centienus. Paldies rundāliešiem par tik augstu novērtējumu!”

Kristīne Kociņa,

Sabiedrisko attiecību speciāliste



Dažādas izpausmes formas un veidi – Īra Rozentāle. Peonijas. 2015. Audekls/eļļa. 64x60 cm. Foto: Intis Lūsis

Īra Rozentāle. Ainava naktī. 2016. Audekls/eļļa. 40x50 cm.



IEGŪST OTRO VIETU KONKURSĀ „MĒS LATVIJAI”



Teātra studija „Savējie” noslēguma pasākumā Ziemeļblāzmas kultūras pilī /Foto: no L.Lauskinieces personīgā arhīva/

Oktobrī un novembrī visā Latvijā norisinājās Latvijas bērnu un jauniešu konkurss – festivāls „Mēs Latvijai”, ko organizēja biedrība „Pilsoniskā Alianse” un Kultūras ministrija. Festivāls tika organizēts divās kārtās. Pirmajā kārtā žūrija izvērtēja kolektīvu vadītāju iesūtītos video, pēc to noskatīšanās dalībnieki saņēma uzaicinājumu piedalīties nākamajā kārtā.

Starp vairāk nekā 480 uzaicinātajiem dažādu Latvijā dzīvojošu nacionālitašu bērniem un jauniešiem, gan mūziku, gan deju, gan aktiermākslu pārstāvošiem kolektīviem un individuālajiem izpildītājiem, piedalījās arī teātra studija „Savējie” Lilitas Lauskinieces vadībā, iegūstot nominā-

cijā “Aktiermāksla” 2.vietu.

Lugas nosaukums „Piedzimt par raganu”. „Tā kā uzdevums bija izmantot latviešu tautas folkloru, tad iestudējums bija pēc latviešu teiku par raganām motīviem, izceļot domu par cīņu starp labo un ļauno. Žūrija bija pārsteigta par oriģinālo darba formu un dalībnieku azartu,” stāsta Lilita Lauskiniece.

Festivāla otrā kārtā notika 10. novembrī Nevalstisko organizāciju namā Rīgā, savukārt festivāla noslēguma koncerts izskanēja Ziemeļblāzmas kultūras pilī, ko jauniešiem bija iespēja arī kārtīgi apskatīt un izziņāt tās vēsturi.

Kristīne Kociņa,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

LIETUVAS ŽEIMĒ SVIN LATVIJAS NEATKARĪBAS DIENU!



Attēlā augšā: Rundāles novada delegācija pie Vienotības ozola Žeimē /Foto: no Aelitas Ramanes personīgā arhīva/ Svētku koncerts „Jaunieši jauniešiem” Žeimes daudzfunkcionālajā centrā /Foto: BM Studio Zemgale/

19. novembrī Rundāles novada Pilsrundāles vidusskolas skolēni Mārtiņš Čerļenoks, Dita Liepiņa, Patrīcija Šastakoviča, Adriāna Frišmane, kuri vāca Rundāles pils nostāstus skolotājas Līgas Feldmanes vadībā, un viena no projekta “Pa zemgaļu iemītajām pēdām” gleznotājām Elizabete Saltā, kā arī Pilsrundāles bibliotēkas vadītāja Aelita Ramane un Vecrundāles bibliotēkas vadītāja Anita Maldute piedalījās Žeimes pilsētas pasākumā “Apsveicam un svinēsim kopā”, kas bija veltīts Latvijas Neatkarības dienai.

Pasākums sākās muzejā „Žiemgala” ar svētku uzrunu un Daugavpils Marka Rotko mākslas centra mākslinieku M. Čačkas un B. Priedītes gleznu izstādes atklāšanu.



Tam sekoja Lietuvas etnoloģes A. Noreikaites stāsts par latviešu dzīvi Žeimē un folkloras vākumu un jauniešu veidota filma par Vienotības ozola vēsturi. Vienotības ozols ir visu Žeimes tautību pārstāvju: lietuviešu, latviešu, krievu un ebreju 1923.gadā stādīts koks, kas atrodas pilsētas laukumā. Pie tā mēs iededzām sveces Latvijas karoga krāsās, noliekot arī prieku zaru un ziedu pušķi. Ozols ir pilsētas simbols un šajā reizē to rotāja mazo bērnu zīmējumi ar apsveikumiem mums, latviešiem, kas bijām ieradusies un tiem, kas Žeimē dzīvo.

Svinību otrajā daļā Žeimes daudzfunkcionālajā centrā klausījāmies jauniešu koncertu “Jaunieši jauniešiem”, kur mijās latviešu un lietuviešu jauniešu priekšnesumi. D.Liepiņa

nodziedāja dziesmu “Pieķūns skrien debesīs”, bet pavadījumu uz gītāras sniedza L. Lote Kalniņa no Bauskas Valsts ģimnāzijas.

Pasākumā piedalījās arī Bauskas novada domes priekšsēdētājs R. Ābelnieks ar kundzi un biedrības BM Studio vadītājs D. Ščeņgoļevs ar jauniešiem.

Pasākums bija pirmais mēģinājums satvināt mūsu jauniešus, svinot kopā patriotiskus svētkus, iepazīstot kultūru un tradīcijas un veicināt turpmāku sadarbību.

Vienreizēja iespēja baudīt kaimiņu labvēlību, mīlestību pret saviem kaimiņiem mūsu - Latvijas nozīmīgākajos svētkos.

Aelita Ramane,
Pilsrundāles bibliotēkas vadītāja

LATVIJAS REPUBLIKAS TIESĪBSARGA BIROJS AICINA – ESI GODPRĀTĪGS!



ESI GODPRĀTĪGS!

GODPRĀTĪGA RĪCĪBA IZTURĒS VISSTINGRĀKO SABIEDRĪBAS PĀRBAUDI!



Labas pārvaldības princips paredz, ka valsts un pašvaldības iestādes rīcībai ir jāveicina privātpersonas tiesības un tiesiskās intereses. Veids, kā panākt šādu rīcību, ir godprātīgi pildīt savus pienākumus, t.i., objektīvi, godīgi un saprātīgos termiņos izskatīt cilvēka jautājumu.

Vienlaikus aicinām atcerēties, ka cilvēkam arī pašam jābūt godīgam un apzinīgam, piemēram, sniedzot pilnīgu un patie-

su informāciju iestādei. Privātpersonai jāapzinās, ka valsts pārvalde kalpo visai sabiedrībai kopumā, tādēļ nav pieļaujama valsts pārvaldes resursu nelietderīga tērēšana, piemēram, vairākkārtīgi vērsties iestādē par vienu un to pašu jautājumu, ja atbilde uz to jau ir sniegta.

Latvijas Republikas
Tiesībsarga birojs

SĀKUSIES ZIEMAS UZŅEMŠANA JAUNIEŠU GARANTIJAS BEZMAKSAS MĀCĪBĀM

Sākusies dokumentu pieņemšana Jauniešu garantijas pusotra vai gada izglītības programmās, kurās bez maksas var iegūt darba tirgū pieprasītu kvalifikāciju kādā no 59 profesijām. Ziemas uzņemšanā audzēkņus gaida 24 profesionālās izglītības iestādes visā Latvijā.

Lai apgūtu profesiju Jauniešu garantijas profesionālās izglītības programmās, jauniešiem jābūt vecumā no 17 līdz 29 gadiem ar pamatskolas, vidusskolas vai vidējo profesionālo izglītību. Jaunietis var strādāt algotu darbu vai būt pašnodarbināts. Pieteikties mācībām var arī vakarskolu audzēkņi un ikviens, kas iegūst vidējo izglītību

tālmācībā, studē nepilna laika studiju programmās augstskolās vai atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā.

Mācības Jauniešu garantijā ļauj saņemt stipendiju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, ja jauniešiem ir sekmīgs, kā arī nepieciešamos mācību līdzekļus, bezmaksas vietu dienesta viesnīcā un karjeras atbalsta pasākumus. Mācības ietver 15 nedēļu ilgu kvalifikācijas praksi, kuras laikā tiek apmaksāti ceļa izdevumi un naktsmītne, ja nepieciešams.

Vairāk informācijas VIAA mājaslapā: www.viaa.gov.lv/ jauniesugarantija

Brīvās nomas zemes uz 2016.gada 21.novembri

Kadastra apzīmējums	Nosaukums	Platība (ha)
Rundāles pagasts		
40760010050	Punslavu pers.palīgs	1,0000
40760030173	Duksti	3,3000
40760030212	Pilsrundāle 9	0,0300
40760030213	Pilsrundāle 10	0,0300
40760030242	Pilsrundāle 39	0,0300
40760030272	Pilsrundāle 69	0,0300
40760030286	Pilsrundāle 84	0,0300
40760030335	Pilsrundāle 136	0,0300
40760030432	Rundāles ciemats 6	1,8000
40760030436	Pilsrundāle 137	0,2500
40760030458	Pilsrundāles ciemats 2	0,5100
40760030514	Jasmīni	1,5500
40760030494	Pīpenes	0,6200
40760030594	Pilsrundāle 137	0,0100
40760030602	Rundāles ciemats 6	0,2800
40760100044	Rundāles pagasta zemes	0,1800
40760030564	Pilsrundāles garāža 66	0,0100
40760030565	Pilsrundāles garāža 67	0,0073
40760070046	Lejaskrogs	2,9000
40760080095	Saulaines mazdārziņš 1.6	0,0500
40760080121	Saulaines mazdārziņš 5.4	0,0250
40760080209	Saulaines mazdārziņš 5.4.	0,0500
40760080124	Saulaines mazdārziņš 2.19a	0,0250
40760080126	Saulaines mazdārziņš 2.20	0,0500
40760080139	Saulaines mazdārziņš 2.2	0,0500
40760080141	Saulaines mazdārziņš 3.4	0,0250
40760080147	Saulaines mazdārziņš 3.10	0,0500
40760080173	Saulaines mazdārziņš 3.34	0,0500
40760080178	Saulaines mazdārziņš 3.39	0,0500
40760080183	Saulaines mazdārziņš 3.43	0,0500
40760080192	Saulaines mazdārziņš 4.8	0,0500
40760080211	Saulaines mazdārziņš 4.11	0,0500
40760080218	LLT 258	0,0800
40760080223	LLT 272	0,0690
40760080224	LLT 149	0,0450
40760080226	LLT 139	0,0450
40760080227	LLT 122	0,0380
40760080236	LLT 270	0,0500
40760080244	LLT 251	0,0370
40760080230	LLT 169	0,0300
40760080249	LLT 285, 185	0,0500
40760080248	LLT 285, 185	0,0900
40760080253	LLT 268	0,0370
40760080256	LLT 134	0,0410
40760080266	LLT 290	0,0880
40760080270	LLT 254	0,2340
40760080271	LLT 173	0,0590
40760080273	LLT 174	0,0400
40760080277	LLT 205	0,0500
40760080285	Saulaines personīgās palīgs.	0,1000
40760100029	Rundāles pagasta zemes	5,1700
Svitenes pagasts		
40880010095	Pašvaldībai piekritīgā zeme	0,7000
40880040315	Svitenes mazdārziņi	0,1000
40880040380	40880040024	0,2000
40880040432	Rezerves zemes fonds	1,3100
40880040495	Svitenes mazdārziņi	0,0700
Viesturu pagasts		
40960070040	Putniņi	0,6000
40960040212	Jaunā māja 1	0,1000
40960070193	Zeme pie upes	2,8000
40960070212	Ozola lauks	0,9000
40960070355	Pie tilta	0,2600
40960070100	Bērsteles pļavas	3,0000
40760070101	Bērsteles pļavas	5,4000
40760070128	Taumateh	0,2500
40960070191	Mazdārziņi	0,0700
40960070204	Ozola lauks	0,7100
40960070266	Bērsteles mazdārziņi	0,1500
40960080085	Vairogu mazdārziņš 6	0,1691
40960100013	Kukšu krogs	1,8000
40960020040	Marčenkovs	0,1100

Priekšsēdētāja vietniece Inta Klīve

SILTI SVEICIENI RUNDĀLES NOVEMBRA JUBILĀRIEM 95

Vanda Rozentāle

90

Tekla Peipiņa

85

Ārija Kraņevska

Olga Lecko

Olga Punka

Velta Bille

80

Nina Rešetņikova

Viktors Jegorovs

75

Aleksandra Šimaitiene

Ansis Romāns

Emma Kučinska

Valentīna Safoņenkova

70

Alberts Grigonis

Austris Venners

Velta Leijere

65

Edgars Lubiks

Galina Seļicka

Sdislavs Lukša

60

Galina Kabanova

Gunārs Kampinis

Gunta Strelēvica

INFORMĀCIJAI

Turpmāk izdevumā „Rundāles Novada Ziņas” tiks sveikti novada iedzīvotāji, sākot no sešdesmit gadu jubilejas. Ja nevēlaties tikt sveikts izdevumā „Rundāles Novada Ziņas”, lūdzam par to informēt līdz katra mēneša 15.datumam, rakstot uz e-pastu dome@rundale.lv vai zvanot domes kancelejai pa tālruni 63962298.



Sveicam jaundzimušo
novada iedzīvotāju -

ARTU!

EGLĪTES NOVADA PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM KOPĀ AR “PĀRSTEIGUMU KARUSELI” RUNDĀLES PILS BALTAJĀ ZĀLĒ 17.DECEMBRĪ

Plkst.10.00 Svitenes un Viesturu pagastu bērniem

Plkst.12.00 Rundāles pagasta bērniem.

Transporta grafiks:

Plkst.10.00 Viesturu un Svitenes pagasta bērniem Ziemassvētku pasākums:

- Baznīckrogs	8.30
- Svītene	8.35
- Pagriezieni uz Bērsteli	8.45
- Bērstele	8.50
- Vairogs	8.55
- Viesturi	9.10
- Rundāles pils	9.30

Plkst.12.00 Rundāles pagasta bērniem Ziemassvētku pasākums:

- Spricēni	9.50
- Klibjāņi	9.55
- Mazbērstele	10.05
- Rundāles pienotava	10.15
- Švirkale	10.25
- Saulaine	10.35
- Ziedoņi	10.45
- Punslavas	11.05
- Jāņukrogs	11.20
- Enitēni	11.25
- Rundāles pils	11.30

26. DECEMBRĪ PLKST. 12.00
VIESTURU KULTŪRAS CENTRĀ
ZIEMASSVĒTKU EGLĪTE BĒRNU DEJU KOLEKTĪVIEM UN
RADOŠAJAI STUDIJAI

EGLĒS IEDEĢŠANA PIE SVITENES TAUTAS NAMA
kopā ar Svitenes amatiereteātri “Šurumburums” un
folkloras kopu “Svītene”
15.decembrī plkst.18.00

10. un 11. decembrī kafejnīcā “Ozollāde”
piparkūku mājiņu gatavošana bērniem
kopā ar vecākiem. Laiks plkst.14-00.
Visi mīļi gaidīti.

Pieteikšanās - info@ozollade.lv vai
pa tālruni 20000355

Egles iedegšanas
pasākums pie
novada domes
un Jaunajā zālē -
“Tikai silta sirds..”

ar Piparkūku darbnīcu, svecēm,
dziesmām, dejām, teātri
un siltu tēju

16.decembrī plkst. 16.00

27.decembrī plkst. 16.00 Teātra studijas
grupu “Draudzīgā Jaungada gaidīšana”
kopā ar sadraudzības teātru kolektīviem
Svitenes pilī



RTU studentu teātra “Kamertonis”
(rež.L.Stančika) franču autora Eižena La-
biša vadeviļa “Mizantrops” (krievu valodā)
11.decembris plkst.15.00 Pilsrundāles
vidusskolas zālē

16.decembrī plkst. 19.00 Egles iedegšana
Bērsteles kultūras namā

20.decembrī plkst.18.00
„Bluķa vakars”
Svitenē kopā ar folkloras kopu
“Svītene”



MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

ANNA DEGOLE
04.09.1943. – 21.10.2016.
ZĪNA ČERĻENOKA
02.08.1934. – 27.10.2016.
IVARS DŪMIŅŠ
18.10.1953. – 16.11.2016.
IVS ROŽKOVŠ
11.04.1965.- 03.10.2016.
GENIJA VALAINE
04.05.1930 - 17.10.2016



„Rundāles novada ziņas” ir Rundāles novada domes informatīvs izdevums, kura iznākšanas laiks ir saistīts ar ikmēneša novada domes sēdi. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par avīzes veidotājiem, iesniedzot aprakstus par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem un citu aktuālu informāciju. Par rakstos minētajiem faktiem atbild autors. Izdevējs: Rundāles novada dome. Iespiests Rēzeknē SIA „Latgales Druka”. Tirāža 1600 eks. Reģistrācijas Nr. 000740198. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Avīze pieejama internetā www.rundale.lv. Avīzes veidotāja – Kristīne Kociņa: e-pasts kristine.kocina@rundale.lv, tālr. 639 62 236.